MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E

MUCURI
DIAMANTINA – MINAS GERAIS

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

www.ufvjm.edu.br  /ead

PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

PROCESSO SELETIVO PARA CADASTRO DE RESERVA DE BOLSISTAS
UAB/CAPES – PROFESSOR ORIENTADOR I OU II

RESULTADO FINAL

EDITAL 22/ DEAD/ 2019
A Diretora de Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri –
DEAD/ UFVJM, no uso de suas atribuições regimentais e considerando o que dispõe o Decreto Nº 5.800, de
08/06/2006,  a  Resolução  CONSEPE Nº.  39,  de 11/12/2014,  a  Portaria  CAPES Nº 183,  de 21/10/2016,  a
Portaria CAPES Nº 15, de 23/01/2017, a Instrução Normativa CAPES Nº 02, de 19/04/2017, a Portaria CAPES
Nº 102, de 10/05/2019 e demais legislações pertinentes, torna pública, o resultado final para a seleção interna
de formação de cadastro de reserva de professores BOLSISTAS do Programa Universidade Aberta do Brasil
(UAB), para atuar como Professor Orientador I ou II nas disciplinas no curso de Especialização em Ensino de
Ciências – Ciência é 10, na modalidade a distância da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e
Mucuri – UFVJM/UAB.

Candidato Inscrição

311.761.468-07 Aprovado

070.697.286-46 Aprovado

093.249.877-98 Aprovado

 892.358.006-68 Aprovado

987.719.376-87 Aprovado

325.509.508-52 Aprovado

912.267.080-72 Aprovado

992.193.106-78 Aprovado

043.632.666-35 Aprovado

983.587.316-04 Aprovado

Diamantina/MG, 19 de dezembro de 2019.

Mara Lúcia Ramalho
Diretora de Educação Aberta e a Distância / UAB/ UFVJM

*O original encontra-se devidamente assinado e arquivado na DEAD.

http://www.ufvjm.edu.br/